LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA

PORTARIA Nº 57/2020/SEI-LNCC
de 13 de agosto de 2020

NOVO CALENDÁRIO ATIVIDADES - EDITAL LNCC 05/2020

O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO
CIENTÍFICA DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES, no
uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n.º. 407, de 29 de junho de
2006, do Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, publicada no Diário Oficial da
União de 30/06/2006,

RESOLVE

Art. 1º -  Para uma melhor adequação aos trabalhos de avaliação e de
organização da seleção prevista no Edital LNCC nº 05/2020, publicado no site de
Oportunidades do Ministério da Economia,  divulgar o novo calendário das etapas
de análise, pareceres e entrevistas conforme abaixo.

CALENDÁRIO

Entrega dos pareceres: 24/8

Entrevista: 31/8 e 01/09

Reunião CPFRH: 09/09

Resultado Final: 11/09

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no

Portaria 57 (5789230)         SEI 01209.000001/2020-32 / pg. 1

Boletim de Serviço.

AUGUSTO CESAR GADELHA VIEIRA

Documento assinado eletronicamente por Augusto Cesar Gadelha Vieira,
Diretor do Laboratório Nacional de Computação Científica, em
14/08/2020, às 18:49 (horário oficial de Brasília), com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mctic.gov.br/verifica.html, informando o código verificador
5789230 e o código CRC FD523A7B.

Referência: Processo nº 01209.000001/2020-32 SEI nº 5789230

Portaria 57 (5789230)         SEI 01209.000001/2020-32 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.mctic.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 57 (5789230)